序号 发布单位 指南链接 申报截止日

1

科技部

科技部国际合作司关于征集中国—塞尔维亚科技合作委员会第六届例会人员交流项目的通
知 8月31日

2
科技部关于发布国家重点研发计划“政府间国际科技创新合作”重点专项2023年度第三批项
目申报指南的通知 9月8日

3
科技部关于发布国家重点研发计划“生物安全关键技术研究”等重点专项2023年度项目申报
指南的通知 9月15日

4

基金委

国家自然科学基金指南引导类原创探索计划项目——“高分子材料变革性合成与结构创新”
项目指南 9月11日

5
国家自然科学基金委员会关于发布国家自然科学基金“十四五”第三批重大项目指南及申请
注意事项的通告 8月31日

6 2023年度国家自然科学基金委员会与韩国国家研究基金会合作研究项目指南 8月23日

7 2023年度国家自然科学基金委员会与巴基斯坦科学基金会合作研究项目指南 9月5日

8 国家自然科学基金委员会化学科学部2023年度第二期专项项目（科技活动项目）申请通告 9月8日

9 关于发布团簇构造、功能及多级演化重大研究计划2023年度项目指南的通告 9月7日

10 关于发布西太平洋地球系统多圈层相互作用重大研究计划2023年度项目指南的通告 9月7日

11 关于发布多物理场高效飞行科学基础与调控机理重大研究计划2023年度项目指南的通告 9月7日

12 2024年度国家自然科学基金委员会与英国皇家学会合作交流项目指南 9月27日

13 关于2023年度理论物理专款项目申请的通知 9月8日

SHCIRI 内地科研项目信息汇总

Issue NO.8  Aug 2023

科研项目机会

科研相关政策

广东省科学技术厅 广东省财政厅关于印发《广东省省级科技计划绩效评价管理办法（试行）》的通知

省直有关部门、各地级以上市科技局（委）、财政局，各有关单位：
为建立科学有效的省级科技计划绩效评价工作体系，提高省级财政科研资金预算绩效管理水平，推动构建“基础研究+技术攻关+成果转化+科技金融+人

才支撑”全过程创新生态链，现将《广东省省级科技计划绩效评价管理办法（试行）》印发给你们，请认真贯彻落实。实施过程中遇到的问题，请径向省科技
厅、财政厅反映详情

广东省省级科技计划绩效评价
管理办法（试行）

第一章  总则
第二章  评价内容
第三章 评价指标、标准和方法
第四章 组织实施
第五章 结果运用
第六章 附则

政策解读：《广东省省级科技计划绩效评价管理办法（试行）》政策解读 广东省科学技术厅

国家级

香港科技大学深港协同创新研究院（深圳福田）

深圳市福田区市花路长富金茂大厦37F、40F、41F

网址：http://hkust.shciri.cn/；Tel：0755-82819181；E-mail：shciri@ust.hk

序号 发布单位 指南链接 申报截止日

1

科技厅

广东省科学技术厅关于组织申报2023年度广东省重点领域研发计划“新型储能与新能源”重大
专项旗舰项目的通知 8月26日

2
广东省科学技术厅关于组织申报2023年度广东省重点领域研发计划“通信与网络”重大专项项
目（自由申报部分）的通知 8月26日

3
广东省科学技术厅关于组织申报2023年度广东省重点领域研发计划“前沿新材料”重大专项项
目的通知 8月26日

4 广东省科学技术厅关于组织申报2023～2024年度省软科学研究计划的通知 9月4日

广东省级

序号 发布单位 指南链接 申报截止日

1 科创委 深圳市科技创新委员会关于发布2024年度深港澳科技计划项目（C类项目）申请指南的通知 8月18日

2 发改委
深圳市发展和改革委员会关于发布深圳市战略性新兴产业首批市级产业创新中心扶持计划
申报指南的通知 8月14日

深圳市级

其他

序号 发布单位 指南链接 申报截止日

1 超硬材料国家重点实验室 超硬材料国家重点实验室2023年开放课题申请通知 长期接收

2
纤维材料改性国家重点实

验室
纤维材料改性国家重点实验室（东华大学）2024年度开放课题基金申请通知 8月15日

3
信息系统工程国家级重点

实验室
信息系统工程国家级重点实验室稳定支持项对外开放课题指南 8月12日

4
中国工程科技发展战略广

东研究院
中国工程科技发展战略广东研究院关于启动2023年度咨询研究项目立项申报工
作的通知 9月30日

5
工程电介质及其应用教育

部重点实验室
关于工程电介质及其应用教育部重点实验室2023年开放课题申报的通知 8月10日

6
电磁环境效应与光电工程

重点实验室
电磁环境效应与光电工程重点实验室2023年度重点实验室开放项目指南 8月16日

7
高原山地地质灾害预报预
警与生态保护修复重点实

验室
部重点实验室2023年开放课题申请指南 云南省地质环境监测院 8月20日

8
大规模个性化定制系统与

技术全国重点实验室
大规模个性化定制系统与技术全国重点实验室2023年度开放课题申请通知 8月25日

9
计算科学湖北省重点实验

室
2023年度计算科学湖北省重点实验室开放课题基金申请指南 8月20日

10
矿山热动力灾害与防治教

育部重点实验室
2023年度矿山热动力灾害与防治教育部重点实验室开放基金项目申请通知 8月15日

11
中国石化地球物理重点实

验室
中国石化地球物理重点实验室2023年度开放基金项目申报指南 9月15日

12
工业互联网安全技术试验
与测评工业和信息化部重

点实验室

工业互联网安全技术试验与测评工业和信息化部重点实验室启动2023年度开放
课题征集

8月20日

13
特殊环境机器人技术四川

省重点实验室
特殊环境机器人技术四川省重点实验室 2023年开放基金申请指南 9月30日

14
四川省高效电源变换技术

工程研究中心
四川省高效电源变换技术工程研究中心2023年度指南项目 8月15日

15 西安微电子研究所 西安微电子研究所2023年度创新基金指南发布 9月8日

16 南网科研院 关于发布南网科研院科技创新平台2023年开放基金项目申报指南的通知 详见申报指南

17
西安市飞行器光学成像与

测量技术重点实验室
西安市飞行器光学成像与测量技术重点实验室2023年度开放基金指南征集通知 8月31日

18
地下水循环与环境演化教

育部重点实验室
关于地下水循环与环境演化教育部重点实验室2023年开放课题基金申请的通知 8月31日

https://www.most.gov.cn/tztg/202306/t20230629_186811.html
https://www.most.gov.cn/tztg/202306/t20230629_186811.html
https://service.most.gov.cn/kjjh_tztg_all/20230704/5223.html
https://service.most.gov.cn/kjjh_tztg_all/20230704/5223.html
https://service.most.gov.cn/kjjh_tztg_all/20230728/5307.html
https://service.most.gov.cn/kjjh_tztg_all/20230728/5307.html
https://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/tab442/info89686.htm
https://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/tab442/info89686.htm
https://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/tab442/info89913.htm
https://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/tab442/info89913.htm
https://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/tab442/info89859.htm
https://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/tab442/info89845.htm
https://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/tab442/info89960.htm
https://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/tab442/info89956.htm
https://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/tab442/info89951.htm
https://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/tab442/info89954.htm
https://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/tab442/info89982.htm
https://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/tab442/info89988.htm
http://gdstc.gd.gov.cn/zwgk_n/zcfg/gfwj/content/post_4206981.html
http://gdstc.gd.gov.cn/zwgk_n/zcfg/zcjd/content/post_4206983.html
http://gdstc.gd.gov.cn/zwgk_n/tzgg/content/post_4225699.html
http://gdstc.gd.gov.cn/zwgk_n/tzgg/content/post_4225699.html
http://gdstc.gd.gov.cn/zwgk_n/tzgg/content/post_4225697.html
http://gdstc.gd.gov.cn/zwgk_n/tzgg/content/post_4225697.html
http://gdstc.gd.gov.cn/zwgk_n/tzgg/content/post_4225698.html
http://gdstc.gd.gov.cn/zwgk_n/tzgg/content/post_4225698.html
http://gdstc.gd.gov.cn/zwgk_n/tzgg/content/post_4230591.html
http://stic.sz.gov.cn/xxgk/tzgg/content/post_10683652.html
http://fgw.sz.gov.cn/zwgk/qt/tzgg/content/post_10684527.html
http://fgw.sz.gov.cn/zwgk/qt/tzgg/content/post_10684527.html
http://nlshm-lab.jlu.edu.cn/info/1041/3311.htm
https://news.dhu.edu.cn/2023/0622/c6411a418853/pagem.htm
https://mp.weixin.qq.com/s/jiuFyJK6aDjwi3-K6vANZQ
http://xt.gdsh.com.cn/research/news/item/57
http://xt.gdsh.com.cn/research/news/item/57
http://djz.hrbust.edu.cn/2023/0719/c199a88471/page.htm
https://mp.weixin.qq.com/s/NdVFBhY0VvyUoAZP1qAzCg
http://www.ynge.net/index/article/detail/id/32214
https://mp.weixin.qq.com/s/7xMjgk4mWdGeUGheirk2fA
https://maths.whu.edu.cn/info/1020/118331.htm
https://aqxy.lntu.edu.cn/info/1126/2554.htm
http://swty.sinopec.com/swty/purchase/20230728/news_20230728_372494214645.shtml
https://mp.weixin.qq.com/s/-R2QsktdJJdGJDe7mnGG5Q
https://mp.weixin.qq.com/s/-R2QsktdJJdGJDe7mnGG5Q
https://www.swust.edu.cn/2023/0721/c207a182192/page.htm
https://mp.weixin.qq.com/s/_egHjW0m1YZasiqpAUAvaQ
https://mp.weixin.qq.com/s/RjaEYkQSrB9p-HsdSu5iuw
http://www.sepri.csg.cn/news/info/202307/t20230731_32057.html
http://opt.cas.cn/gb2019/xwzx/tzgg/202308/t20230802_6853342.html
https://swre.cugb.edu.cn/c/2023-08-01/784601.shtml

	无标题节
	幻灯片 1